2
2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОВЫШЕНИЮ НАЛОГОВОЙ ГРАМОТНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ ФНС РОССИИ

	3 апреля 2014 года
	№ 2

г. Москва
____________________________
Председательствовал: советник руководителя ФНС России Л.В.Катышева,
Присутствовали: первый заместитель генерального директора, исполнительный директор Закрытого акционерного общества «Интерфакс» В.В.Герасимов; председатель Исполнительного комитета Российского союза налогоплательщиков, кандидат юридических наук, член-корреспондент Российской академии естественных наук А.Ю.Кирьянов; заместитель председателя Исполнительного комитета Российского союза налогоплательщиков М.В.Пальцева; директор ГБУ ЦФКП Департамент образования г. Москвы О.В.Гончарова; заместитель директора ГБУ ЦФКП Департамент образования г. Москвы А.С.Горина;
Секретарь Общественного совета при ФНС России: М.Г.Степченкова.
1. О разработке школьных учебных программ проведения
уроков налоговой грамотности
___________________________________________________________________________________________________
(Л.В.Катышева, О.В.Гончарова)

Решили:

1.1. На следующем заседании рабочей группы рассмотреть проекты учебных материалов по повышению финансовой грамотности школьников, разработанные группой специалистов из числа преподавателей-методистов.
1.2. В рамках популяризации программы повышения налоговой грамотности предложить заместителю руководителя ФНС России Д.Ю.Григоренко принять участие в пресс-конференции ГБУ ЦФКП Департамента образования г. Москвы на площадке УФНС России по г. Москве (Хорошовское шоссе, д.12А).
1.3. Назначить на 10.04.2014, начало в 12:00 следующее заседание рабочей группы по повышению налоговой грамотности.

1.4. Пригласить на следующее заседание рабочей группы директора ГБУ ЦФКП Департамент образования г. Москвы О.В.Гончарову, заместителя директора ГБУ ЦФКП Департамент образования г. Москвы А.С.Горину, преподавателей-методистов, разработавших проекты учебных материалов по повышению финансовой грамотности школьников, методологов ФНС России.
2. О проведении Мирового кубка SAGE 2014 в г. Москве
___________________________________________________________________________________________________
(О.В.Гончарова, А.С.Горина)

Решили:

2.1. Представителям ФНС России принять участие в организации проведения Мирового кубка SAGE 2014 в г. Москве (8–12 августа 2014 г.).
2.2. На следующее заседание рабочей группы обсудить вопросы организации выступления представителей ФНС России на Мировом кубке SAGE 2014 в г. Москве с темой «Ознакомление с налоговым законодательством России».
	Руководитель рабочей группы – советник руководителя Федеральной налоговой службы
	Л.В.Катышева